АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«25» февраля 2025 г. № 10
село Елань-Колено

	О внесении изменений в постановление администрации Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 28.07.2024 г. № 50 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Коленовский культурно – досуговый центр» Новохопёрского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях системы оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений, постановлением администрации Новохопёрского муниципального  района Воронежской области  от 22.04.2024 г. № 141 «Об утверждении Примерного Положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений культуры Новохопёрского муниципального района Воронежской области», а также в целях определения порядка и условий оплаты труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Коленовский культурно – досуговый центр» Новохопёрского муниципального района Воронежской области, администрация Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 28.07.2024 г. № 50 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Коленовский культурно – досуговый центр» Новохопёрского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. К выплатам социального характера относятся:
- материальная помощь;
- дополнительная материальная помощь;
- единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.»
1.2. Пункт 5.4. изложить в следующей редакции:
«5.4. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится в размере двух должностных окладов в год.
При поступлении на работу, переводе, увольнении работника единовременная выплата к отпуску выплачивается пропорционально отработанному времени в текущем календарном году из расчета 1/12 годового размера единовременной выплаты к отпуску за каждый полный месяц работы.»

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном средстве массовой информации «Коленовский муниципальный вестник»и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Коленовского сельского поселения                                   М.В.Федюшкин